
                                                                                                                                                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 
Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.02.2013                                                                                 № 7 
п. Светлый 
 
О внесении изменений в постановле-
ние администрации сельского посе-
ления Светлый от 24.12.2012 № 120 
«Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Информацион-
но-коммуникационные технологии 
сельского поселения Светлый Бере-
зовского района на 2013 год» 
 

 

  В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Свет-
лый от 26.12.2012 № 226  «О бюджете сельского поселения Светлый на 2013 год и 
на плановый период  2014 и 2015 годы», 
   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести  в постановление администрации сельского поселения  Светлый 
от 24.12.2012 № 120 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ин-
формационно-коммуникационные технологии сельского поселения Светлый Бе-
резовского района на 2013 год» следующие  изменения и дополнения: 

1.1 В названии программы заменить слова «2013 год» на «2013-2015 годы» 
1.2 Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложе-

ние 1).  
1.3. Приложение 2 к Постановлению «Перечень программных мероприятий 

по реализации муниципальной целевой программы «Информационно-
коммуникационные технологии сельского поселения Светлый Березовского рай-
она на 2013год»» изложить в новой редакции (приложение 2). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Дружкину И.А. 

  
 

Глава поселения        Н.М. Волчихина 



 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
сельского поселения Светлый 

 от 05.02.2013 №7. 
Паспорт программы 

 

Наименование Программы 

«Информацационно-коммуникационные техно-
логии сельского поселения Светлый Березов-
ского района на 2013-2015 года» (далее – Про-
грамма) 

Основания для разработки Статья 179.3.  Бюджетного Кодекса РФ 

Заказчик Программы Муниципальное образование сельское поселе-
ния Светлый 

Разработчик Программы Муниципальное образование сельское поселе-
ния Светлый 

Цель Программы повышения эффективности бюджетных расхо-
дов бюджетных средств. 

Задачи Программы реализация программных мероприятий целевой 
программы 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы 

ознакомление жителей сельского поселения с 
нормативно-правовыми актами администрации, 
приобретение основных средств, обеспечение 
бесперебойной поставки и передачи данных по 
каналам Интернет, обеспечение расходными 
материалами, картриджами компьютерной тех-
ники администрации сельского поселения 
Светлый. 

Сроки и этапы реализации  
Программы 

 2013-2015 год 
 

Источники финансирования 

Всего в 2013 году 595,65 тыс. руб., из них сред-
ства: 
 бюджет сельского поселения Светлый –    

595,65 тыс. руб. 
Всего в 2014 году 0,0 тыс. руб., из них средст-
ва: 
 бюджет сельского поселения Светлый –   
0,0  тыс. руб 
Всего в 2015 году 0,0 тыс. руб., из них средст-
ва: 
 бюджет сельского поселения Светлый –    
0,0 тыс. руб 
 

Органы, осуществляющие кон-
троль над ходом реализации Про-

• Глава сельского поселения Светлый; 
• Заместитель главы поселения  



 
граммы • Иные государственные органы в соответст-

вии с их компетенцией, определенной феде-
ральным и окружным законодательством 

 
 
 
 

Раздел 1. Характеристика проблемы,  
на решение которой направлена программа 

 
Одним из основных инструментов повышения эффективности бюджетных 

расходов является переход к программно-целевому бюджетному планированию, 
где значительная часть расходов поселения бюджета будет формироваться на ос-
нове муниципальных программ. 

Для реализации «Методических рекомендаций по учету отраслевых (ведом-
ственных) особенностей планирования бюджетных ассигнований бюджета Бере-
зовского района на 2013 год» разработана настоящая Программа.  

 
  
Раздел 2. Основные цели и задачи целевой программы, сроки её реализации. 

 
Цель Программы:  
- повышения эффективности бюджетных расходов бюджетных средств. 
Задачи Программы: 
- реализация программных мероприятий целевой программы. 
Программа по информационно-коммуникационным технологиям сельского 

поселения Светлый Березовского района разработана на 2013-2015 года. 
 

Раздел 3. Мероприятия для решения поставленных задач 
Для решения поставленных задач необходимо выполнение ряд мероприя-

тий: 
- публикация нормативно-правовых актов в районной газете «Жизнь Юг-

ры»; 
- обеспечение бесперебойной поставки и передачи данных по каналам Ин-

тернет; 
- обновление информации на официальном сайте администрации сельского 

поселения Светлый; 
- обновление программного обеспечения; 
- приобретение основных средств; 
- обеспечение расходными материалами, картриджами компьютерной тех-

ники администрации сельского поселения Светлый. 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы 
Мероприятия Программы предполагается реализовать за счет средств бюд-

жета сельского поселения Светлый и других источников финансирования. 



 
Общий объем финансирования Программы составляет  в 2013 году - 595,65 

тысяч рублей, в 2014 году – 0,0 тыс.руб., в 2015 году – 0,0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета сельского 

поселения Светлый определяются в соответствии с утвержденным бюджетом на 
соответствующий финансовый год. 

В случае дополнения, изменения мероприятий Программы, объемы финан-
сирования подлежат корректировке. При изменении объемов финансирования в 
процессе выполнения Программы мероприятия и сроки их реализации подлежат 
уточнению. 

 
Раздел 5. Механизм реализации Программы 

Заказчик Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения 
оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее 
содержания, с участием заинтересованных лиц, независимо от форм собственно-
сти.  

Реализация Программы осуществляется в соответствии с Федеральным зако-
ном от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». 

Механизм реализации Программы включает разработку и принятие норма-
тивных правовых актов сельского поселения Светлый, необходимых для выпол-
нения Программы, ежегодное формирование перечня программных мероприятий 
на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по про-
граммным мероприятиям в соответствии с мониторингом фактически достигну-
тых и целевых показателей реализации Программы, информирование обществен-
ности о ходе и результатах реализации Программы, финансировании программ-
ных мероприятий. 

 
Раздел 6. Ожидаемые результаты от реализации программных мероприятий 

В ходе реализации Программы в муниципальном образовании произойдет 
ознакомления жителей сельского поселения с нормативно-правовыми актами ад-
министрации, приобретение основных средств, обеспечение бесперебойной по-
ставки и передачи данных по каналам Интернет, обеспечение расходными мате-
риалами, картриджами компьютерной техники администрации сельского поселе-
ния Светлый. 

 



 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Светлый 

                                                                     от 05.02.2013 №7 
 
 

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы 
 «Информацационно-коммуникационные технологии сельского поселения Светлый Березовского района на 2013-2015 года 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответственные исполни-
тели и 

соисполнители 

Бюджет 2013 год, тыс. 
руб 

2014 год, тыс. 
руб 

2015 год, тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
2 Публикация нормативно-

правовых актов в районной 
газете «Жизнь Югры» 

администрация сельско-
го поселения Светлый 

Местный бюджет 426 0 0 

3 Обеспечение бесперебойной 
поставки и передачи данных 
по каналам Интернет 

администрация сельско-
го поселения Светлый 

Местный бюджет 10 0 0  

4 Обновление программного 
обеспечения 

администрация сельско-
го поселения Светлый 

Местный бюджет 120 0 0 

5 Приобретение основных 
средств 

администрация сельско-
го поселения Светлый 

Местный бюджет 30 0 0 

6 Услуги связи администрация сельско-
го поселения Светлый 

Местный бюджет 9,65 0 0 

7 ИТОГО   595,65 0 0 
 


	Глава поселения        Н.М. Волчихина

